CÔNG TY CỔ PHẦN

TÂN CẢNG - PHÚ HỮU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số : 08 /CV-TCPH
V/v: giải trình chênh lệch số
liệu BCTC Q2/2021 so với

Q2/2020

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 07 năm 2021

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

          - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên tổ chức niêm yết : CÔNG TY CỔ PHẦN TÂN CẢNG - PHÚ HỮU

Mã chứng khoán : PNP

Trụ sở chính : Khu phố 4, phường Phú Hữu, Thành phố Thủ Đức, Tp.HCM

 Căn cứ Thông tư 155/2015/TT-BTC ban hành ngày 06/10/2015, Điều 11, khoản 4,
điểm c về việc giải trình nguyên nhân trong trường hợp số liệu, kết quả hoạt động kinh
doanh lũy kế từ đầu năm tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trong báo cáo tài chính
quý 2/2021 đã công bố so với báo cáo tài chính quý 2/2020 có sự chênh lệch từ 5% trở
lên; Công ty Cổ Phần Tân Cảng – Phú Hữu xin được giải trình chênh lệch như sau:

STT Chỉ tiêu KQKD trên
BCTC quý 2/2021

Quý 2/2021 Quý 2/2020 Chênh lệch

60 Lợi nhuận sau thuế TNDN 8.608.577.223 13.821.707.206 -5.213.129.983

Giải trình nguyên nhân tăng, giảm chủ yếu như sau:

- Tại thời điểm lập Báo cáo tài chính Quý 2/2021, lợi nhuận quý 2/2021 giảm 5,2 tỷ
đồng so với quý 2/2020.
Nguyên nhân:

- Doanh thu (Cẩu RTG và thuê đầu kéo) chưa xuất hóa đơn của quý 1/2020 với số
tiền gần 10,2 tỷ đồng được xuất trong quý 2/2020 dẫn đến lợi nhuận của quý
2/2020 tăng hơn so với quý 2/2021.

- Trong quý 2/2021 tình hình dịch bệnh Covid-19 tại Tp. Hồ Chí Minh diễn biến rất
phức tạp dẫn đến tình hình sản xuất kinh doanh tại doanh nghiệp bị ảnh hưởng rất
lớn, cụ thể doanh thu giảm gần 3 tỷ đồng so với kế hoạch.
Chúng tôi xin cam kết các thông tin trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TC.

		2021-07-21T07:10:34+0700